
Муниципальное  бюджетное  дошкольное  образовательное  учреждение  

 детский  сад  комбинированного  вида    № 121 

   

ПРИКАЗ 

 

 «29»   июля  2024г.                       № 201                                              г. Батайск 

 

 

О назначении ответственного лица за информационную безопасность в ДОО 

и утверждении плана мероприятий по обеспечению информационной 

безопасности детей МБ ДОУ №121 в 2024 /2025 учебном году 

  

     Руководствуясь требованиями Федерального закона от 29.12.2010 г. №436-ФЗ «О 

защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью, развитию» (с изменениями 

от 2012 г.), Федерального закона от 27.07.2006г. № 152 «О персональных данных», в 

соответствии с письмом Министерства образования и науки РФ Департамента 

государственной политики в сфере общего образования от 14.05.2018 №08 -1184 о 

направлении методических рекомендаций «О размещении на информационных стендах, 

официальных интернет-сайтах и других информационных ресурсах общеобразовательных 

организаций и органов, осуществляющих управление в сфере образования, информации и 

безопасном поведении и использовании сети Интернет», методическими реомендациями 

Минкомсвязи от16.05.2019г.  в целях создания безопасной информационно-

образовательной среды, повышения уровня информационной безопасности в части 

информирования воспитанников, их родителей (законных представителей) и 

педагогических работников,  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за информационную безопасность в МБ ДОУ №121 

заместителя заведующего Дудникову И.Н. 

 

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению информационной безопасности  МБ ДОУ 

№121  на 2024 -2025 учебный год. 

 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий    МБ ДОУ №121                                      С.Г.Черевко 

 


		2024-07-29T14:43:00+0300
	Черевко Светлана Георгиевна




